
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/102481/2024/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 4 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 6/2024 ze dne 15. 11. 2024 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Bc. Anna Škopová, Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík, Bc. Klára Rudolfová 
- členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Mgr. Martina Hufová 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost městské policie, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté: Mgr. Eva Stránská – domácí péče MAPO home care s.r.o.  

Program: 

1. Zahájení 

2. Prezentace zdravotní domácí péče MAPO home care s.r.o. 

3. Informace vedoucí odboru 

4. Zhodnocení a tvorba akčního plánu na další rok 

5. Příprava plánu akcí na rok 2025 

6. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

 

 



2 
 

K bodu 2. Prezentace zdravotní domácí péče MAPO home care s.r.o. 

Mgr. Karina Jansa přivítala a představila Mgr. Evu Stránskou, která přišla osobně blíže představit 

novou specializovanou zdravotní péči MAPO home care s.r.o (předběžné zázemí na Galenu, 

předpokládají, že budou moct fungovat od 1. 1. 2025). 

• Členové řídící skupiny vznášeli dotazy dle prezentovaných informací od Mgr. Stránské.  
 

K bodu 3. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová předala členům řídící skupiny tyto informace: 

• dne 21. 10. 2024 rada města schválila usnesením č. 1615/65/RM/2024 vyhlášení 

dotačního programu na činnost v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2025 ve 

výši 1.700.000, - Kč. 

o Organizace mohou podávat žádosti o dotace v termínu od 1. 12. 2024 do 

27. 1. 2025.  

• v návrhu do rozpočtu na rok 2025 bude vyčleněno na: 

o komunitní plánování ve výši 140.000,- Kč, 

o individuální dotace ve výši 130.000,- Kč, včetně Burzy filantropie. 

o rezerva ve výši 100.000,- Kč.  

• dne 8. 11. 2024 proběhla schůzka s panem ředitelem Pitašem z SKP-centra, kdy se 

domluvilo, že proběhne společné setkání našich soc. pracovníků, pracovníků SKP, jejich 

vedení a APK, NZDM Kaminu a probere se možné zajištění této cílové skupiny.  

• dne 10. 12. 2024 od 13:00 hodin proběhne Setkání poskytovatelů soc. služeb v České 

Třebové.  

 

K bodu 4. Zhodnocení a tvorba akčního plánu na další rok    

• Řídící skupina projednala a zpracovala Akční plán na rok 2025, kdy se členové domluvili, že 

akční plán bude rozeslán ještě emailem s časovou rezervou pro připomínky. 

o Mgr. Jansa doplnila, že jej předloží ke schválení radě města dne 2. 12. 2024.  

 

K bodu 5. Příprava plánu akcí na rok 2025 

• Řídící skupina se rozhodla, že v příštím roce se uskuteční tyto akce: 

o Mezinárodní den seniorů dne 18. 9. 2025, 

o Patříme k sobě 25. 9 2025, 

o Setkání poskytovatelů sociálních služeb 3./10. 12. 2025 (bude ještě upřesněno).  

 

K bodu 6. Různé 

• Mgr. Jansa doplnila, že dne 4. 11. 2024 zasedala rada města a usnesením č. 

1629/66/RM/2024 schválila rozdělení individuálních dotací poskytnutých v rámci Burzy 

filantropie 2024 v celkové částce 55.000 Kč.  

 

Dlouhodobé úkoly:  

• Zahrnout do Akčního plánu na rok 2025: 

o Potřebu navýšení kapacity v týdenním stacionáři, zřízení odlehčovací služby nebo DOZP 

pro stejnou cílovou skupinu do sítě (dle výsledku jednání na KÚ)  – zajistí Bc. Rudolfová – 

SPLNĚNO.  



3 
 

o Konkretizovat zlepšení prostředí a kvality bydlení v DD (nový pavilon D s 36 

jednolůžkovými pokoji a 7 dvoulůžkovými) – zajistí Bc. Škopová – SPLNĚNO.  

• Pracovní skupiny projednají a připraví zhodnocení priorit za rok 2024 a návrh na rok 2025 

(akčního plánu), nejpozději do konce října 2024 a zašlou Mgr. Jansa – SPLNĚNO. 

 

 

 

Příští jednání: 10. 1. 2025 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


